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VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024 

Struktura výroční zprávy o činnosti střediska volného času vychází z § 10 odst. 3 a § 11 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 5 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy, v platném znění. 

Výroční zpráva o činnosti školského zařízení se zpracovává za období předcházejícího 
školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školského zařízení. Po schválení 
na poradě pracovníků střediska volného času (dále jen SVČ) zasílá ředitel SVČ  výroční zprávu 
do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě a webových stránkách DDM. 

Výroční zpráva SVČ je dále zpracována v souladu se směrnicí Krajského úřadu Středočeského 
kraje č. 48 Zásady vztahů Středočeského kraje a jeho příspěvkových organizací. 
 
1. Základní údaje o SVČ 

Název organizace:  DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, KOLÍN, PRAŽSKÁ 161 

Zřizovatel :    STŘEDOČESKÝ KRAJ 
IČ:      48664928    
IZO:     048664928 
Kontakty: 
telefon:  +420321712939 

 fax:      +420321712939   
 e-mail:    info@ddmkolin.cz 
 www stránky:   www.ddmkolin.cz 

 ředitel SVČ:    Petra Pokorná  
 tel.:     +420731615632 
 e-mail:    reditel@ddmkolin.cz 
 zástupce ředitele:   Renata Drahovzalová 
 e-mail:    drahovzalova.renata@ddmkolin.cz 
    tel.:    +420723163186 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení:  1. 8. 2018. 
Od 1.8.2024 byla do funkce ředitele jmenována Renata Drahovzalová. 
 
2. Charakteristika SVČ 
Středisko volného času Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 (dále jen DDM) je střediskem 
volného času pro děti, žáky a studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby bez 
ohledu na místo jejich trvalého pobytu nebo jiné podmínky, ve smyslu zákona č. 561/2004 
Sb. a vyhlášky 74/2005 Sb. v platném znění. Svou činnost vyvíjí ve městě Kolín a správním 
obvodu města jako obce s rozšířenou působností, tedy v obvodu bývalého okresu Kolín. 
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Cílem činnosti DDM je tzv. zájmové vzdělávání, výchova k smysluplnému naplnění volného 
času, podpora a rozvoj talentů, rekreace a vytváření pozitivního sociálního prostředí, a 
v neposlední řadě primární prevence negativního chování a závislosti na drogách. Při 
činnosti všech pracovníků DDM je kladen důraz na kvalitní a profesionální práci jako služby 
veřejnosti, a zvyšování vlastní kvalifikace. Spokojenost, bezpečnost a zdraví dětí, jejich 
rodičů a dalších účastníků zájmového vzdělávání je na prvním místě veškerého snažení.  
Činnost DDM, jednotlivých oddělení a jednotlivých pracovníků se řídí ŠVP DDM a jeho 
přílohou č. 1, závěry pracovních a dalších operativních porad, Vnitřním a Organizačním 
řádem DDM, osobními a profesními popisy práce a příkazy ředitele. Porady se konají 
pravidelně každý první čtvrtek v měsíci od 9.30 hodin a dále vždy dle aktuální potřeby. Je o 
nich veden zápis, který se stává závazným dokumentem řízení. 
Činnost DDM zajišťují interní pedagogičtí a provozní pracovníci, externí pedagogičtí a 
provozní pracovníci na DPČ, řada příležitostných spolupracovníků na DPP a dobrovolní 
pracovníci. 

3. Řídící a kontrolní činnost 

Řídící a kontrolní činnost provádí ředitel, vedoucí oddělení a úseků podle zásad uvedených 
ve vnitřních předpisech a směrnicích, Vnitřním a Organizačním řádu DDM Kolín.  

Je prováděna předběžná, průběžná a následná kontrola. Předběžná kontrola probíhá před 
přípravou akcí a činností formou vypracování technicko-organizačního zabezpečení (TOZ) a 
případně projednáním na poradě, průběžná kontrola na jednotlivých týdenních poradách, o 
čemž je proveden zápis a následná formou vypracování hodnocení akce. 

Ředitel a vedoucí oddělení vykonávají návštěvy a konzultace v ZÚ, o kterých je proveden 
zápis v knize konzultací. 

Ředitel vykonává kontroly na jednotlivých akcích a táborech. 

S vedoucími ZÚ jsou projednávány zásadní dokumenty, zásady vedení zájmového 
vzdělávání, provedeno školení o bezpečnosti práce, zhodnocena činnost a to přímo osobně 
v pracovně ZÚ, je-li potřeba, je organizováno setkání v kanceláři či klubovně DDM. Mimo to 
je vedoucí odd. pravidelné zájmové činnosti s vedoucími ZÚ v kontaktu prostřednictvím 
emailu a sms. 

Všechny oblasti zájmového vzdělávání jsou průběžně hodnoceny na poradách, na každou 
akci je vypracováno hodnocení akce. V pololetí a na konci šk. roku jsou vypracovány 
souhrnné výkazy.  

V oblasti ekonomické je prováděna ředitelem a pověřenými vedoucími pracovníky řídící 
kontrola podle vnitřních směrnic - Vnitřní směrnice pro oběh účetních dokladů a nakládání 
s majetkem organizace, jeho evidenci, inventarizaci a vyřazováním a Vnitřní směrnice pro 
vnitřní kontrolní systém.  
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Úseky: 
 
Ředitelka        
Vedoucí odd. PR a uměleckých soutěží, přidělené ZÚ + zástupce ředitele.   
Vedoucí odd. soutěží a pravidelné ZČ, správa budovy Pražská 161, technický provoz, 
přidělené ZÚ. 
Vedoucí odd. prázdninové činnosti, správa budovy ul. Rimavské Soboty-ateliéry, přidělené 
ZÚ. 
Vedoucí Dětského centra Rimava, správa budovy DCR, přidělené ZÚ, sportovní soutěže.  
Vedoucí Otevřeného klubu Céčko, vedoucí příležitostné ZČ, přidělené ZÚ. 
Pedagogický pracovník otevřeného klubu Céčko. 
Ekonom. 
Mzdová účetní. 
Pracovník pro kontakt s veřejností, pokladní.      
Správce budova Pražská 161. 
Školník budova ul. Pražská 161.       
Úklid budova ul. Rimavské Soboty-ateliéry.      
Úklid Dětské centrum Rimava.     
 
Datum zpracování zprávy:  4. 9. 2024                     Datum projednání na poradě: 11. 9. 2024 
 
 
Podpis ředitele DDM: 
 
 
 

5. Projekty 

Ve školním roce 2023-2024 žádal DDM Kolín prostřednictvím školské komise a kulturní 
komise MěÚ Kolín o finanční prostředky na podporu financování konkrétních akcí.  

6. Hlavní činnost SVČ 

DDM vykonával hlavní činnost – zájmové vzdělávání v oblastech: 

a) pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost v zájmových útvarech (dále jen ZÚ),   
    kroužcích, klubech, kurzech; 
b) příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová a tematická rekreační činnost v místě sídla  
    organizace, účast na příležitostných soutěžích, výletech, zábavných akcích a podobně; 
c) spontánní - využití otevřené nabídky rozmanitých spontánních činností, především 
zábavných a rekreačních, často pojatých jako prevence sociálně patologických jevů často 
vyplývajících z nudy; 
d) organizování olympiád - předmětových, uměleckých, sportovních a jiných postupových  
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    soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT; 
e) práce s talenty a nadanými jedinci - individuální práce s nadanými dětmi, žáky a studenty; 
f) soustředění; 
g) prázdninová činnost - pobytové tábory a soustředění ZÚ zpravidla mimo místo sídla  
    organizace a akce tzv. příměstského tábora ve městě a mimo město formou jednodenních    
    výletů; 
h) osvětová činnost - shromažďování a poskytování informací pro účastníky a organizátory  
    zájmového vzdělávání. 

7. Doplňkové činnosti SVČ 

Ve školním roce 2023-2024 nevykonával DDM doplňkovou činnost. 

8. Materiálně technické podmínky 

DDM realizuje zájmové vzdělávání v pronajatých prostorách, které odpovídají hygienickým 
a bezpečnostním podmínkám a předpisům, nebo na veřejném prostranství. 
Pracovny DDM se nacházejí ve třech budovách v majetku města Kolín: 
 
V Pražské ul. 161, kde se scházejí ZÚ, které využívají velký sál a přilehlé prostory, klubovnu 
v přízemí a klubovnu a rozhlasové studio v patře. Zde jsou také pracovny ředitele, ekonomky 
a pedagogických pracovníků. V této budově pracují ZÚ taneční, šachový a jiné umělecké, 
uskutečňují se zde divadelní a hudební představení, soutěže a olympiády, sběratelské, 
společenské, hudební a taneční akce pro širokou veřejnost včetně tanečních kurzů pro 
mládež. 
 
V ulici Rimavské Soboty 923 – pavilon v objektu bývalé mateřské školy. Od šk. roku 2012-
2013 jsou pracovny a klubovny přesunuty do suterénních prostor bývalého hospodářského 
pavilonu MŠ. Tyto prostory zrekonstruovalo město Kolín pro činnost DDM Kolín jako 
náhradu za původní prostory v pavilonu A. V těchto nových prostorách se soustředí ZÚ 
pohybové, keramické, výtvarné, sportovní střelby. Svou pracovnu zde má ped. pracovnice 
pověřená správou tohoto pavilonu. 
 
Provoz v těchto budovách je přizpůsoben potřebám ZÚ a ostatní činnosti. Je to prakticky od 
pondělí do neděle od 8.00 do 22.00 hodin. Pro vyřízení přihlášek, informací, plateb apod. je 
pověřen pracovník pro kontakt s veřejností s jistotou k zastižení v Pražské ul. v úředních 
hodinách v pondělí 13 – 17 hod. 
 
V  Pražské ul.  161 - Otevřený klub Céčko (OKC). OKC je společné zařízení Města Kolín a DDM 
Kolín. Jedná se o tzv. otevřený klub určený pro spontánní aktivity zejména dospívajících 
mladých lidí a jejich odpoutání od tzv. negativních jevů. Má podobu herny se stolním 
tenisem a fotbalem, šipkami, nachází se zde výtvarný ateliér. Klub je vybaven počítači a 
trvalým připojením na internet. Provoz „Céčka“ je od pondělí do pátku od 14 do 18 hodin. 
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Nabízíme a organizujeme aktivity pro děti ze školních družin – Klub Brykule, taneční  skupiny, 
turnaje, kurzy výtvarných činností, besedy a setkání se zajímavými lidmi. 
 
Herna - Dětské centrum Rimava (DCR) je velkou hernou s nabídkou pro spontánní aktivity 
dětí ve věku 1 až 12 let za doprovodu rodičů, a prostorem pro spontánní, příležitostnou, 
případně pravidelnou zájmovou činnost pod vedením a dohledem pedagoga DDM. Dětské 
centrum Rimava vzniklo a je provozováno ve spolupráci s městem Kolín, které v pavilonu 
Herna v ulici Rimavské soboty 923, Kolín 2, hradí energie a dalšími prostředky podporuje 
provoz a činnost DCR. Vedle spontánních aktivit pod dohledem rodičů - herny, kdy si 
návštěvníci sami volí, čemu a jak dlouho se budou věnovat, co si vyberou z otevřené nabídky 
DCR, pedagogové organizují tematické akce, soutěže, turnaje, výtvarné činnosti a pohybové 
aktivity.  
 

9. Činnost SVČ 

a) Pravidelná zájmová činnost k 30.6.2024 
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Aerobik Veltruby 1 Jacquelina Lasunovová  14  3  11  0  0  0  14  0 

Aerobik Veltruby 2 Jacquelina Lasunovová  14  3  11  0  0  0  14  0 

Angličtina hrou pokročilí Zuzana Hanzálková  8  0  8  0  0  4  4  2 

Angličtina hrou začátečníci 1 Zuzana Hanzálková  7  0  7  0  0  3  4  0 

Angličtina hrou začátečníci 2 Zuzana Hanzálková  8  6  2  0  0  5  3  1 

Angličtina předškolní 1 Zuzana Hanzálková  7  7  0  0  0  3  4  0 

Angličtina předškolní 2 Zuzana Hanzálková  5  5  0  0  0  3  2  0 

Angličtina předškolní 3 Zuzana Hanzálková  7  7  0  0  0  3  4  0 

Barvínek 1 - výtvarka Romana Finková  6  6  0  0  0  2  4  0 

Barvínek 2 - výtvarka Eva Mojžíšová  6  6  0  0  0  2  4  0 

Barvínek 3 - výtvarka Romana Finková  6  6  0  0  0  2  4  0 

Barvínek 4 - výtvarka Romana Finková  5  5  0  0  0  1  4  0 

Barvínek 5 - výtvarka Romana Finková  6  6  0  0  0  2  4  0 

Barvínek 6 - výtvarka Zuzana Hanzálková  8  8  0  0  0  3  5  0 

Čeština - kurz pro cizince - A1 Petra Pokorná  7  0  4  0  3  3  4  4 

Čeština - kurz pro cizince A2 Petra Pokorná  13  0  1  0  12  4  7  13 

Čeština - kurz pro cizince B1-
B2 

Petra Pokorná  10  0  3  0  7  0  9  9 

Foto kroužek Jitka Houdková  8  0  8  0  0  4  4  0 
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Hejblata 1 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 0  0  0  0  0  0  0  0 

Hejblata 1 (MŠ Bezručova) 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 17  17  0  0  0  4  13  0 

Hejblata 2 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 17  16  1  0  0  4  13  0 

Hejblata 3 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 15  15  0  0  0  3  12  0 

K*D*H Petra Pokorná  0  0  0  0  0  0  0  0 

Kangoo jump 2 Renata Drahovzalová  9  0  9  0  0  5  4  0 

Kangoo jump 4 Renata Drahovzalová  10  1  9  0  0  3  7  0 

Kangoo jump Sendražice Renata Drahovzalová  15  1  14  0  0  8  7  0 

Keramika pro dospělé Eva Mojžíšová  11  0  0  0  11  1  10  10 

Keramika předškolní 1 Romana Finková  8  8  0  0  0  4  4  0 

Keramika předškolní 2 Eva Mojžíšová  6  6  0  0  0  3  3  0 

Keramika předškolní 3 Eva Mojžíšová  8  8  0  0  0  2  6  0 

Keramika předškolní 4 Renata Drahovzalová  6  5  1  0  0  3  3  0 

Keramika předškolní 5 Renata Drahovzalová  8  7  1  0  0  6  2  0 

Keramika předškolní Bečváry Zuzana Hanzálková  8  8  0  0  0  3  5  0 

Keramika předškolní MŠ Bez-
ručova 1 

Renata Drahovzalová  9  9  0  0  0  4  5  1 

Keramika předškolní MŠ Bez-
ručova 2 

Zuzana Hanzálková  8  8  0  0  0  4  4  1 

Keramika předškolní Tři Dvory Eva Mojžíšová  6  6  0  0  0  1  5  0 

Keramika školní 1 Eva Mojžíšová  11  2  9  0  0  3  8  0 

Keramika školní 2 Renata Drahovzalová  11  0  11  0  0  3  8  0 

Keramika školní 3 - pokročilí Renata Drahovzalová  10  0  10  0  0  0  10  0 

Keramika školní 4 Renata Drahovzalová  14  0  14  0  0  4  10  0 

Keramika školní Bečváry Zuzana Hanzálková  8  0  8  0  0  0  8  0 

Keramika školní Ovčáry Eva Mojžíšová  10  0  10  0  0  2  8  0 

Keramika školní Sendražice Renata Drahovzalová  6  0  6  0  0  2  4  0 

Keramika Veltruby 1 Jana Pánková  5  0  5  0  0  2  3  0 

Keramika Veltruby 2 Jana Pánková  8  0  8  0  0  3  5  0 

Keramika Veltruby 3 Jana Pánková  8  0  8  0  0  3  5  0 

Klub - DCR Zuzana Hanzálková  11  9  2  0  0  8  3  0 

Klub Brykule 1 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 21  0  21  0  0  14  7  0 

Klub Brykule 2 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 19  0  19  0  0  10  9  0 

Klub deskových her 1 Petra Pokorná  7  0  7  0  0  5  2  1 

Klub deskových her 2 Petra Pokorná  5  0  5  0  0  4  1  0 

Kreativky 1 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 6  0  6  0  0  0  6  0 

Kreativky 2 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 7  0  7  0  0  1  6  0 
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Kreativní šití 1 Arnoštka Linhartová  6  0  6  0  0  0  6  0 

Kynologický kroužek 1 začá-
tečníci 

Tereza Koubská (Six-
tová) 

 6  0  6  0  0  3  3  0 

Kynologický kroužek 2 začá-
tečníci 

Tereza Koubská (Six-
tová) 

 11  0  11  0  0  6  5  0 

Kynologický kroužek 3 pokro-
čilí 

Monika Chadimová  9  0  9  0  0  0  9  0 

Legorobotika Kryštof Drahovzal  7  0  7  0  0  7  0  1 

Miniškolák 1 Iva Prokšová  6  6  0  0  0  3  3  0 

Miniškolák 2 Iva Prokšová  7  7  0  0  0  4  3  0 

Ponny klub Iva Prokšová  12  1  11  0  0  2  10  0 

Sportovní střelba 1 Jiří Pokorný  4  0  4  0  0  4  0  1 

Sportovní střelba 2 Jiří Pokorný  3  0  3  0  0  2  1  0 

Sportovní střelba 3 Jiří Pokorný  6  0  6  0  0  5  1  2 

Sportovní střelba 4 Jiří Pokorný  6  0  5  0  1  2  4  1 

Sportovní střelba 5 Jiří Pokorný  5  0  5  0  0  5  0  0 

Šachy Lubomír Šilar  14  0  14  0  0  13  1  1 

Šipky 
Tereza Koubská (Six-
tová) 

 5  0  5  0  0  3  2  0 

TK Bohuslava Matiáše LAT Romana Pokorná  18  0  16  0  2  6  12  2 

TK Bohuslava Matiáše STT Romana Pokorná  21  0  17  0  4  8  13  4 

TS Vergillio - A Petra Pokorná  6  0  4  0  2  0  6  1 

TS Vergillio - B Petra Pokorná  9  0  6  0  3  0  9  2 

TS Vergillio - C Radka Nováková  18  0  18  0  0  0  18  0 

TS Vergillio - D Zuzana Dostalová  23  15  8  0  0  0  23  1 

TS Vergillio - moderní balet 1 Dora Karpíšková  15  13  2  0  0  1  14  2 

TS Vergillio - moderní balet 2 Dora Karpíšková  11  1  10  0  0  0  11  0 

TS Vergillio - twirling B Dora Karpíšková  8  0  8  0  0  0  8  0 

TS Vergillio - twirling sóla A Petra Pokorná  4  0  4  0  0  0  4  0 

TS Vergillio - twirling sóla B-D Dora Karpíšková  4  2  2  0  0  0  4  0 

Výtvarka 1 - ukrajinská ZŠ Eva Mojžíšová  13  0  13  0  0  8  5  6 

Celkem: 81  730  239  446  0  45 248  479  66 
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Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

Datum 
Název člena 
kroužku/skupiny 

Název soutěže, přehlídky a 
představení  

Umístění 

TS VERGILLIO  

Listopad 
2023 

TS Vergillio – A  
Dora Karpíšková 

Mistrovství ČR 6. místo 

Březen 2024 TS Vergillio – A formace Pohárová soutěž Dolní Beřkovice 1. místo 

Březen 2024 TS Vergillio – A formace Pohárová soutěž Praha 1. místo 

Duben 2024 TS Vergillio – A formace Pohárová soutěž Kladno 3. místo 

Duben 2024 TS Vergillio – A formace Pohárová soutěž Kolín 1. místo 

Květen 2024 
TS Vergillio – C  
Antošová Adéla 

Kvalifikace NTP 
3. místo 
4. místo 

Květen 2024 
TS Vergillio – C  
Simona Ladmanová 

Kvalifikace NTP 
3. místo 
4. místo 

Červen 2024 
TS Vergillio – C  
Antošová Adéla 

Národní twirlingový pohár 
4. místo 
5. místo 

Červen 2024 
TS Vergillio – C  
Simona Ladmanová 

Národní twirlingový pohár 
3. místo 
4. místo 

Červen 2024 
TS Vergillio – A  
Twirl team junior 

Národní twirlingový pohár 1. místo 

FOTO KROUŽEK 

Duben 2024 Pavel Hrabal To je hlína cena moderátora 

 

b) Příležitostná zájmová činnost k 31. 8. 2024 

Datum 
 
Název příležitostné zájmové činnosti  
 

Počet účastníků 
Celkem 

Září 2023 Výroba záložky z bavlnek 38 

Říjen 2023 Turnaj v Kentu  18 

Říjen 2023 Keramika Veltruby - dospělí 6 

Říjen 2023 Zvířátka v lese  43 

Říjen 2023 Halloweenské stojánky na tužky 33 

Listopad 2023 Filmový rodinný kvíz  32 
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Listopad 2023 Halloween 196 

Listopad 2023 Keramika Veltruby - dospělí 6 

Listopad 2023 Halloween na céčku – sportovní soutěže 49 

Prosinec 2023 Vánoční turnaj v šipkách 57 

Prosinec 2023 Mikuláš  57 

Prosinec 2023 Keramika Veltruby - dospělí 6 

Prosinec 2023 Vánoční ozdoby  27 

Prosinec 2023 Adventní věnec 46 

Leden 2024 Soustředění TS Vergillio  5 

Leden 2024 Keramika Veltruby - dospělí 8 

Leden 2024 Zimní příroda 24 

Leden- únor 24 Výstava Fotokroužku  284 

Únor 2024 Ples DDM Kolín  217 

Únor 2024 Karneval 234 

Únor 2024 Keramika Veltruby - dospělí 9 

Únor 2024 Turnaj na tanečních podložkách 18 

Únor 2024 Vyšívaná srdce 27 

Březen 2024 O pohár ze zámku - sóla, dua 687 

Březen 2024 Keramika Veltruby - dospělí 9 

Březen 2024 Turnaj ve fotbálku 42 

Duben 2024 O pohár ze Zámku - formace 1843 

Duben 2024 Keramika Veltruby - dospělí 9 

Duben 2024 Výroba čarodějnického klobouku 23 

Duben 2024 Čarodějnický kvíz  34 

Květen 2024 Den záchranářů 3597 

Květen 2024 Hrou proti AIDS 564 

Květen 2024 Cena města Kolína 258 

 Zámecká prkna – přeloženo na jaro 2025  

Květen 2024 Keramika Veltruby - dospělí 10 

Květen 2024 Náramky přátelství 16 

Červen 2024 Výroba mýdla 36 

Červen 2024 Keramika Veltruby - dospělí 9 

Červen 2024 Loučení se školním rokem – sportovní soutěže 53 

Celkem Počet akcí: 43                                                         8630 

Z toho sob., 
ned., svát. Počet akcí:   9                                                   7069 

Vysvětlivky: zelenou barvou jsou označeny akce o sobotách, nedělích a st. svátcích. 
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C) Spontánní zájmová činnost a prevence sociálně patologických jevů 

Otevřený klub Céčko - nabídka spontánních aktivit 

Datum Spontánní činnost – Otevřený klub Céčko 
Počet 

účastníků 
 

září 2023  
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 103 

říjen 2023 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 76 

listopad 2023 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 95 

prosinec 2023 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 71 

leden 2024 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 85 

únor 2024 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 74 

březen 2024 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 109 

duben 2024 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 115 

 květen 2024 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 67 

 červen 2024 
Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity + 
výtvarka 99 

Celkem  894 

 
Otevřený klub Céčko - doučování 

Datum Spontánní činnost – Otevřený klub Céčko 
Počet 

účastníků 
 

září 2023  Doučování 6 

říjen 2023 Doučování 11 

listopad 2023 Doučování 13 

prosinec 2023 Doučování 17 

leden 2024 Doučování 24 

únor 2024 Doučování 15 

březen 2024 Doučování 13 

duben 2024 Doučování 24 

 květen 2024 Doučování 21 

 červen 2024 Doučování 14 

Celkem  158 
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Dětské centrum Rimava – nabídka spontánních aktivit 

Datum Spontánní činnost dětské herny 
Počet 

účastníků 
 

září 2023 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  37 

 říjen 2023  Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  135 

 listopad 2023 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  287 

 prosinec 2023  Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  133 

 leden 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  408 

 únor 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  364 

 březen 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  271 

duben 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  245 

květen 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  231 

červen 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  74 

 červenec 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  0 

 srpen 2024 Nabídka spontánních aktivit + volnočasové aktivity  0 

Celkem  2185 

 

d) Organizace soutěží a přehlídek – olympiády 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

21. 11 .2023 16. ročník florbalového turnaje žáků 4. a 5. tříd ZŠ 181 

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem Počet soutěží:                                                               181 
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e) Práce s talenty 
 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

Červenec-srpen 24 Soustředění TS Vergillio 130 

Červen-srpen 24 Tan. klub Bohuslava Matiáše 390 

Celkem 2 520 

 

f) Prázdninová činnost   

Prázdniny ve městě + pobytové tábory 

Datum Název akce Účastníci 
Počet 

dní Osobodny 
 

Ped. 
prac. 

Červenec 2024 Kreativní tábor (pobytový)  25 8 200 3 

Červenec 2024 Tábor se zaměřením na koně (pobytový)  20 8 160 3 

Červenec 2024 Kynologicko-kreativní tábor (pobytový)  12 8 96 2 

Červenec 2024 PVM - Koňský tábor  16 5 80 2 

Červenec 2024 PVM - Keramický tábor  17 5 85 2 

Červenec 2024 Prázdniny na Rimavě  0 5 0 2 

Červenec 2024 Prázdniny na Céčku  14 5 70 2 

Červenec 2024 PVM - Můj první tábor 1  11 5 55 2 

Červenec 2024 PVM - Můj první tábor 2  8 5 40 2 

Srpen 2024 PVM - Hurá do přírody  20 5 100 2 

Srpen 2024 PVM - Všeobecný tábor  20 5 100 2 

Srpen 2024 PVM - Kynologický  25 5 125 2 

Srpen 2024 PVM - Soustředění TS Vergillio D  12 5 60 2 

Srpen 2024 
Reprezentační zájezd TS Vergillio – 
Kamenz  8 5 40 2 

Srpen 2024 PVM - Soustředění TS Vergillio C  11 5 55 2 

Srpen 2024 PVM - Moderní balet  22 5 110 2 

Celkem Počet akcí: 16 241 89 1 376 34 
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10. Prevence sociálně patologických jevů 

Do oblasti prevence sociálně patologických jevů je zahrnuta činnost otevřeného klubu 
Céčko, odd. 9., odst. c. 

 

11. Vnější partneři střediska  

Město Kolín - v oblasti prevence sociálně patologických jevů v činnosti Otevřeného klubu 
Céčko. Financuje provozní náklady, poskytuje prostory, přispívá na činnost. Dále finanční 
podpora práce s talenty, výjezdů členů ZÚ na soutěže a přehlídky, soutěž ve společenských 
tancích, divadelní přehlídka Zámecká prkna, O pohár ze zámku, střelecký kroužek, podpora 
jednotlivých akcí v oblasti příležitostné zájmové činnosti a primární prevence. 

Základní a střední školy – spolupráce při organizování soutěží a přehlídek - olympiád, i 
soutěží vyhlašovaných DDM Kolín a Středočeským krajem. 

Psí útulek Kolín – organizace výstav a soutěží na podporu opuštěných psů. 

Zdravotní ústav a Hygienická stanice – osvětové akce, prevence AIDS. Hasičský záchranný 
sbor Kolín – podpora letní činnosti. 

Městská policie Kolín – podpora letní činnosti, besedy. 

Policie ČR, OŘ Kolín – podpora letní činnosti, besedy v OKC. 

Obecní úřad Veltruby – podpora zájmové činnosti v obci. 

Fokus o.s. Mladá Boleslav, středisko Kolín. 

 
 
12. Údaje o pracovnících SVČ 
 
Interní pracovníci 
I. Základní údaje o interních pracovnících SVČ (k 30. 6. 2024) 
 

Počet pracovníků 
Počet účast. prav. 

činnosti na přepoč.  
počet pedag. prac. 

celkem fyzický/přepočtený 
Nepedagog.  

fyzický/přepočtený 
pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– způsobilost pedagog. a 

odborná  

10/8,375 4/2,375 7/6,0 7 121,7 

Základní údaje o externích pracovnících SVČ (k 31. 8. 2024)  
Počet pracovníků 

Počet účast. prav. 
činnosti na přepoč.  
počet pedag. prac. 

celkem fyzický/přepočtený 
Nepedagog.  

fyzický/přepočtený 
Pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– způsobilost pedagog. a 

odborná  

100 12 88 88 618 
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* údaj v posledním sloupci je počítán z ext. pedagogických prac. v pravidelní ZČ (19). 
lektorů 
 
II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 31. 8. 2024) 
 

Pedagog. 
pracovník       

Pracovní zařazení, 
Funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený 
stupeň vzdělání, obor 

Tit
ul 

Délk
a 

ped. 
praxe 

Petra Pokorná Ped. vol. času, ředitelka 1,0 
maturita SŠSP,  

stud.ped. 563/2004 Sb., § 
22 

X 20 

Renata 
Drahovzalová 

Ped. vol. času, zást. 
ředitele 

1,0 maturita SPgŠ X 24 

Zuzana 
Hanzálková 

Ped. vol. času 0,75 FTVS  
M
gr. 

20 

Eva Mojžíšová Ped. vol. času, ved. odd 1,0 
stud.ped. 563/2004 Sb., § 

22 
X 39 

Iva Prokšová Ped. vol. času, ved. odd. 0,75 
stud.ped. 563/2004 Sb., § 

22 
X 19 

Tereza Koubská Ped. vol. času 1,0 
stud.ped. 563/2004 Sb., § 

22 
X 15 

Romana Finková Ped. vol. času 0,625 
stud.ped. 563/2004 Sb., § 

22 
X 8 

 

III. Věková struktura interních pedagogických pracovníků (k 31. 8. 2024) 
 

Počet 
pedag. 

pracovníků 
do 30 let 

31 – 40 
let 

41 – 50 
let 

51 – 60 
let 

nad 60 
let 

Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

Celkem 0 2 2 4 2 0 50 

 
      Věková struktura externích pedagogických pracovníků (k 31. 8. 2024)  

Počet 
pedag. 

pracovníků 
do 30 let 

31 – 40 
let 

41 – 50 
let 

51 – 60 
let 

nad 60 
let 

Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

Celkem 35 22 17 10 18 18 40 
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13. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
Externí pedagogové se zapojují do studia pedagogiky pro pedagogy SVČ provádějící dílčí 
pedagogickou činnost. 
 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) - kurzy, semináře, školení, 
samostudium. 
 
Pracovníci DDM absolvují odborné semináře na rozvoj odborných, pedagogických, 
psychologických a manažerských znalostí a dovedností - NIDV, VISK, DESCARTES. Semináře 
mají certifikát MŠMT ČR. 

14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 
kontrolách neuvedených v bodě 15) 

V hodnoceném období nebyly v DDM Kolín vykonány inspekční ani veřejně správní kontroly. 
 

15. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  
 

Základní údaje o hospodaření 
SVČ 

v tis. Kč 

k 31. 12. 2023 k 30. 6. 2024 
Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  10102155 0 4448484 0 

2. Výnosy celkem  10905771 0 5839819 0 

z 
toho 

příspěvky a dotace na 
provoz (úč. 672)   

8127954 0 3548975 0 

ostatní výnosy  2777817 0 2290844 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
před zdaněním  

803616 0 1391335 0 
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II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč k 31. 12. 2023 

1. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem 
(INV) 

0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně 
vrácených příjmů z pronájmu celkem (INV) 

0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 
rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  

7561717 

z 
toh
o 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 6849220 

z toho mzdové výdaje 6136723 

ostatní celkem1 (UZ 33 166, 33052, 33061,33063) 0 

z toho 33166 – soutěže a přehlídky 0 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje 
celkem (NIV) 

566237 

z 
toh
o 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 20000 
423841 ostatní účelové výdaje celkem1 (UZ 001, 002, 003, 007, 012, 014) 423841 

z toho 001 – sportovní akce 25000 

5. Z jiných zdrojů (MěÚ Kolín)  97396 

 
 
 
Komentář k ekonomické části:  

V hodnoceném období nebyly nově pořízeny významné investice ani dokončeny velké 
opravy. DDM Kolín hospodaří tak, aby na konci ekonomického roku bylo hospodaření 
organizace vyrovnané nebo s mírným přebytkem. 
Příspěvky z jiných zdrojů, byly vždy účelové – Klub společenského tance, ZÚ střelecký, ZÚ 
šachový, TS Vergillio, soutěže a příležitostné akce, a byly řádně vyúčtovány zdrojové 
organizaci. Příspěvky byly poskytnuty z rozpočtu Města Kolín.  
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16. Závěr 

Počty účastníků zájmového vzdělávání ve všech oblastech jsou stabilní. 
Všechny plánované aktivity ve všech oblastech zájmového vzdělávání byly naplněny.  
V průběhu školního roku přibyly další akce a činnosti schválené ředitelem. 
Důraz klademe na odbornou kvalifikaci externích pracovníků a prokázání jejich zdravotních 
předpokladů a bezúhonnosti. 
Získáváme nové externí spolupracovníky a rozšiřujeme nabídku zájmového vzdělávání. 
Mezi SVČ a městem - majitelem objektů, probíhá komunikace ve věci údržby objektů, revize 
nájemních smluv, kalendář údržby, oprav a revizí, daří se jednotlivé budovy a prostory 
opravovat a modernizovat. Město Kolín se podílí na provozu Otevřeného klubu Céčko a 
přispívá na některé příležitostné akce formou účelové dotace. 
SVČ se hlásí do výběrového řízení na pořadatele okresních a krajských kol olympiád a tyto 
soutěže realizuje. SVČ pořádá další sportovní a výtvarné soutěže vyhlášené Středočeským 
krajem. DDM průběžně žádá město o příspěvky na zabezpečení některých celoměstských 
akcí a přehlídek, na podporu aktivit ZÚ a talentů a účast členů ZÚ na soutěžích a přehlídkách. 
Ekonomicky je činnost SVČ vyrovnaná. 
 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy:  4. 9. 2024                          Podpis ředitele DDM: 
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